previdenciária ou FGTS (artigo 458, parágrafo 2º, III da CLT).

AUXÍLIO CRECHE

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - AUXÍLIO CRECHE

Após o retorno da empregada mãe do auxílio maternidade, os empregadores passarão a pagar vale creche, independentemente do número
de empregadas, no valor de R$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais) mensais, por filho de qualquer natureza, por um período de 5 (cinco)
meses.

Parágrafo Único – As entidades que fornecerem vagas em creches próprias ou conveniada para os filhos das suas empregadas estarão
isentas do pagamento.

OUTROS AUXÍLIOS